

**Construirea scolii sportive
pentru elevi din mun.Straseni,
str.Cetatea Alba, 2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Retele electrice exterioare AEE

Valoarea de deviz 38 363,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B3	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	6,400	95,716 95,716	612,580 612,580
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,200	17,875 17,875	92,948 92,948
3	AcA10A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga	buc	2,000	18,451 18,451	36,902 36,902
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,050	1 990,560 508,560	99,528 25,428
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,013	92 168,769	1 198,194

1	2	3	4	5	6	7
		PVC D110			7 668,769	99,694
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,200	250,935 35,172	301,122 42,207
7		Caramida rosie	buc	166,000	4,250 0,000	705,500 0,000
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,750	428,761 57,045	321,571 42,784
		<i>Total</i>	lei			3 368,345
		<i>Contributii sociale si medicale</i>	22,50 %			214,322
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			230,217
		<i>Total</i>	100,00 +			3 812,884
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			552,868
		<i>Total</i>	100,00 +			4 365,752
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			174,631
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 540,383 952,543
		2. Lucrari de montare				
9	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,200	382,285 382,285	76,457 76,457
10	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,200	3 241,605 375,365	648,321 75,073
11	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,200	2 416,275 478,000	483,255 95,600
12	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,180	4 508,622 1 055,178	811,552 189,932
13	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,050	3 744,660 887,960	187,233 44,398
14		Cablu de putere bronat din aluminiu cu sec.5x50 mm2 АПВЗБ6ШП-1	m	40,000	98,450 0,000	3 938,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,050	3 929,940 1 827,820	196,497 91,391
16		Jgheab metalic 80x100x3000; 2.0mm	m	5,000	246,450 0,000	1 232,250 0,000
17	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,050	22 211,820 3 586,460	1 110,591 179,323
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm 5m (exclusiv otel, macara , camion)	10 buc	0,300	981,740 478,000	294,522 143,400
19	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm (exclusiv otel, macara , camion, suport corp de iluminat)	100 m	0,090	2 690,456 1 228,156	242,141 110,534
20		Otel rotund d20 mm	m	18,000	28,600 0,000	514,800 0,000
21	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,200	4 818,915 1 228,160	963,783 245,632
22	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,050	9 198,700 2 000,800	459,935 100,040
23		Furtun metalic izolat d40 mm	m	5,000	28,800 0,000	144,000 0,000
24	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,100	6 467,780 962,920	646,778 96,292
25		Cablu de putere din aluminiu cu sec.4x50 mm2 ABBГНГ-0,66	m	10,000	68,450 0,000	684,500 0,000
26	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500 BZUM-TF-01-1000	buc	1,000	321,890 136,654	321,890 136,654
27	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Contor de energie electrica, In=5-120 A ZMG-310CR	buc	1,000	50,164 50,164	50,164 50,164
28	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 -	buc	1,000	303,176 133,771	303,176 133,771

1	2	3	4	5	6	7
		Intrerupator automat cu reglare In=100A BA88-37				
		<i>Total</i>	lei			13 309,845
		<i>Contributii sociale si medicale</i>	22,50 %			397,949
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			878,998
		<i>Total</i>	100,00 +			14 586,792
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 344,182
		<i>Total</i>	100,00 +			15 930,974
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			637,239
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				16 568,213 1 768,661
		3. Utilaj				
29		Tablou de evidenta BZUM-TF- 01-1000	buc	1,000	3 860,500 0,000	3 860,500 0,000
30		Separator de sarcina, In=100 A BP32	buc	1,000	625,500 0,000	625,500 0,000
31		Contor de energie electrica, In=5- 120 A ZMG-310CR	buc	1,000	5 520,500 0,000	5 520,500 0,000
32		Intrerupator automat cu reglare In=100A BA88-37	buc	1,000	725,500 0,000	725,500 0,000
		<i>Total</i>	lei			10 732,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,20 %			128,784
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 860,784

		Total	lei	31 969,32
		TVA	20,00 %	6 393,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		38 363,18 2 721,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

